cipis spoliabat quam procella, as says Hildebertus Turonensis, Archiepisc, epist. 32 & 65.  
At last the counts and dukes of Armoreck, Bretagne

and Gaul, were obliged by civility, and the request of the neighbouring people of Bordeaux and Rochelle, to change this barbarous custom of slavery and confiscation, into a tax for all such as procured licences from them; of which licences there were three sorts, *Bref de Sauveté*, *Bref de Conduite*, and *Bref de Victualle*. The first was to save them in case of shipwreck from the old forfeitures to the lord, and exempt them from the cruel *Droit de Bris*. The second was to allow them convoy upon reasonable terms. The third was for liberty to buy provisions in Bretagne. The dukes of Bretagne established an office and officers for giving out these licences, as at Rochelle and other places. The *Droit de Bris* was also practised in Guienne, Sainctonge, Artois and Poictou, but much more civilly and humanely than it was used in Bretagne; for the lords of the coasts took only a third or a quarter part, according to their several customs; the salvors as much; and the rest was restored to the poor wretches that were shipwrecked, and their persons were free. This barbarity is abolished in England, Italy, Germany, Spain and Prance, unless it be practised against the enemies of the state, infidels or pirates; but the Spaniards observe this custom beyond the line against all but natural Spaniards. This *Droit de Bris*, which was not however so cruelly executed in Guienne, as in Bretagne, was solemnly abrogated by Henry III., king of England and duke of Aquitain and Guienne. His edict for this purpose is registered and preserved among the rolls at Bourdeaux, and is as follows:

“*Henricus Dei gratia rex Angliæ, dominus Hiberniæ. dux Normand. Aquitan. & comes Andegavensis. Archiepiscopis, episcopis, abbatibus. prioribus, comitibus, baronibus, justitiæ præpositis et magistris, et omnibus ballivis et fidelibus salutem: Sciatis quod nos pro salute animæ nostræ, et antecessorum hæredum nostrorum, et ad malas consuetudines abolendas concedimus, et hac nostra carta econfirmamus pro nobis et hæredibus nostris in perpetuum, quod quotiescunque contigerit de cetero aliquam navem periclitari in potestate nostra, sive in costera maris Angliæ, sive in costera Pictaviæ, sive in costera insulæ Oleronis, sive in costera Vasconia. Et de navi taliter periclitata aliquis homo vivus evaserit, et ad terrain venerit, omnia bona et catalla in navi istæ contenta remaneant, et sint eorum quorum prius fuerant, et eis non depereant nomine Ejecti. Et si de navi taliter periclitata nullo vivo homine evadente contingat, qualemcunque bestiam vivam evadere, vel in navi illa vivam inveniri; tunc bona et catalla illa per manus ballivorum nostrorum, vel hæredum nostrorum, vel per manus ballivorum dominorum in quorum terra navis fuerit periclitata libenter quatuor probis hominibus custodienda deponantur usque ad terminum trium mensium: Ut si illi quorum catalla illa fuerunt intra terminum illum venerint. ad exigenda catalla illa, et probare possint catalla illa sua esse, eis libenter restituant. Si vero infra prædictum terminum nullus venerit ad exigenda catalla sua, tunc nostra sint et hæredum nostrorum nomine Ejecti, vel alterius qui libertatem habet ejectum habendi. Si veru de navi taliter periclitata nullus homo vivus evaserit, nee alia bestia sicut prædictum est, tunc bona et catalla in navi illa contenta nostra sint et hæredum nostrorum*”